



Registreret revisionspartnerselskab
Mynstersvej 5, 4.
1827 Frederiksberg C
Info@rrgruppen.dk
www.rrgruppen.dk
Telefon: +45 72 30 13 10
Telefax: +45 70 14 14 88
CVR: DK 33 77 11 77
Bank: 9040 4577188918

Gram Ejendomme ApS

Gl. Helsingevej 5
3400 Hillerød
CVR-nr. 29514410

Årsrapport 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2016.

Jesper Gram
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning.....	2
Den uafhængige revisors erklæringer.....	3
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis.....	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Noter.....	11

Selskabsoplysninger

Selskab

Gram Ejendomme ApS
Gl. Helsingevej 5
3400 Hillerød

CVR-nummer: 29514410
Regnskabsperiode: 1. januar 2015 - 31. december 2015

Direktion

Kari Elisabeth Midling Gram
Jesper Gram

Revisor

Revision & Rådgivningsgruppen
Registreret revisionspartnerselskab
Mynstersvej 5, 4.
1827 Frederiksberg C

Kontaktpersoner:

Sune Bacher Nielsen
Christian Fisker

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er køb og salg samt udlejning af fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året afsluttet saneringen af ejendommen Krügersgade 4 – 6, som byfornyelsesprojekt med Københavns Kommunes godkendelse. De samlede omkostninger til projektet har overskredet budgettet. Det har derfor været nødvendigt at foretage en nedskrivning af ejendommen, som har påvirket årets resultat negativt med TDKK 1.072.

Årets udvikling og resultat anses for utilfredsstillende men forventet. Der forventes fremadrettet positive resultater.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

	Bruttofortjeneste	1.088.636	709
1	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-1.072.525	10.650
	Ordinært resultat før finansielle poster	16.111	11.359
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	79.411	105
	Andre finansielle indtægter	661.089	0
	Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	166.640	71
	Andre finansielle omkostninger	1.611.727	2.783
	Resultat før skat	-1.021.756	8.610
	Skat af årets resultat	-279.024	2.075
	Årets resultat	-742.732	6.535
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført fra tidligere år	888.228	-5.647
	Årets resultat	-742.732	6.535
	Til disposition	145.497	888
	Overført til næste år	145.497	888
	Disponeret i alt	145.497	888

Note	Balance 31. december	2015 DKK	2014 1.000 DKK
	Aktiver		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
2	Investeringsejendomme	60.000.000	70.650
	Materielle anlægsaktiver i alt	60.000.000	70.650
	Anlægsaktiver i alt	60.000.000	70.650
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.501
	Andre tilgodehavender	10.631.950	12.096
3	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0
	Tilgodehavender i alt	10.631.950	13.597
	Likvide beholdninger	0	0
	Omsætningsaktiver i alt	10.631.950	13.597
	Aktiver i alt	70.631.950	84.247

Note	Balance 31. december	2015 DKK	2014 1.000 DKK
	Passiver		
	Egenkapital		
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Overført resultat	145.497	888
4	Egenkapital i alt	270.497	1.013
	Hensatte forpligtelser		
	Hensættelse til udskudt skat	584.276	863
	Hensatte forpligtelser i alt	584.276	863
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	30.271.749	31.121
	Kortfristet del af langfristet gæld	-604.787	-193
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	29.666.962	30.929
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristet gæld	604.787	193
	Kreditinstitutter i øvrigt	32.665.515	41.192
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.097.856	270
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	133.977	2.398
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.608.080	3.784
	Anden gæld	0	3.606
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	40.110.215	51.442
	Gældsforpligtelser i alt	69.777.177	82.371
	Passiver i alt	70.631.950	84.247
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter m.v.		

Noter	2015	2014
	DKK	1.000 DKK

1 Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Dagsværdiregulering af ejendomme	-1.072.525	10.650
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme i alt	-1.072.525	10.650

2 Grunde og bygninger

Anskaffelsessum, primo	60.000.000	47.834
Tilgang i årets løb	-9.577.475	12.166
Opskrivning, primo	10.650.000	0
Årets opskrivninger	0	10.650
Årets af-/nedskrivninger	-1.072.525	0
Grunde og bygninger i alt	60.000.000	70.650

3 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgang i årets løb	44.810	0
Afgang i årets løb	-45.185	0
Renter i årets løb	375	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse i alt	0	0

Selskabet har i strid med lovgivningen ydet et lån til direktionen.
Tilgodehavendet forrentes på vilkår anført i selskabsloven.

4 Egenkapital

	Virksomheds- kapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Saldo primo	125.000	888.228	1.013.228
Årets resultat	0	-742.732	-742.732
Saldo ultimo	125.000	145.497	270.497

5 Langfristede gældsforpligtelser

Følgende del af gælden forfalder til betaling efter 5 år: TDKK 25.380.

Noter

2015

2014

DKK

1.000 DKK

6 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværende med realkredit- og pengeinstitut er der tinglyst pantebreve i investeringsejendomme med nom. TDKK 32.261. Investeringsejendommenes værdi er i årsrapporten indregnet med TDKK 60.000.

Pengeinstitut har transport i selskabets andre tilgodehavender som i årsrapporter er indregnet med TDKK 10.632.

7 **Eventualposter m.v.**

Selskabet hæfter solidarisk med de øvrige selskaber i koncernen for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter på renter, royalties og udbytter. Den samlede selskabsskat fremgår af årsrapporten for J.K. Gram Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.